
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 499DEL 04/07/2024  
AREA TECNICA N.223 DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: 
Indennità di carico e di responsabilità di cui alle tabelle dell’allegato “A” del D.A. 
n.40 dell’ 08/06/2012 – art. 12 L.R. n. 22/2009 da corrispondere al Dott. Giovanni 
Cocco per l’espletamento delle funzioni di Commissario ad acta nominato per 
l’approvazione di atto deliberativo , con D.A. n. 357/S3 del 09/08/2023 – Impegno e 
Liquidazione. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 

 

PREMESSO che con D. A. n. 357/S3 del 09/08/2023 il Dott. Giovanni Cocco è stato 
incaricato di intervenire in via sostitutiva, art. 10, comma 2, della legge n. 353/2000, per 
istituzione catasto dei soprassuoli del quinquennio 2017/2021; 

PRESO ATTO che con approvazione di atto Deliberativo commissario ad acta n. 4 del 
20/03/2024, è stato istituito il catasto delle aree percorse dal fuoco nel quinquennio 2017/2021; 

DARE ATTO che il Commissario ad acta Giovanni Cocco, nato Palermo il Omissis, ha 
trasmesso con nota Prot. N. 5739/2024, la richiesta del compenso dovuto per l’espletamento 
dell’attività di Commissario ad acta; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva da impegnare a carico del Bilancio dell’ Ente 
ammonta ad € 300,00 oltre oneri di Legge; 

VISTA la Parcella del 05.04.2024 dell'importo complessivo di 300,00 inviata dal Commissario 
ad Acta Giovanni Cocco presso Dipartimento Regione delle Autonomie Locali Palermo; 

CONSIDERATO che occorre procedere al relativo pagamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la determinazione sindacale n. 01 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate 
alla scrivente le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

DETERMINA 

 

Di Impegnare la complessiva somma di € 325,50 al capitolo 10110303 per € 300,00 e al 10110701 
per € 25,50 del bilancio 2023/2025 approvato, competenza 2024;  

Di liquidare in favore del Commissario ad acta Dott. Giovanni Cocco, la somma di € 300,00 per 
indennità di carica; 

Di applicare sul compenso l’aliquota della ritenuta d’ acconto sulla misura indicata nella nota 
citata in premessa prot. 5739/2024 ed € 25,50 per Irap; 

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento delle somme dovute 
a favore del sopracitato Commissario ad acta sul seguente IBAN: Omissis; 

Di pubblicare all'albo on-line dell'Ente e nella sez. trasparenza. 
 

 
 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


